
健脚を競う、まちの人 ！々　～第９回和水町親善駅伝大会～
　２月７日（日）、「第９回和水町親善駅伝大会」が三加和公民館から　門地区を折り返す13区間、16.8㎞のコース
で開催されました。
　今年は、緑と中央から各２チーム、神尾、春富、東、西から各１チームの合計８チームが出場。冬の寒空の下、小学
生男子が元気にスタートすると、続く各区間でも寒さを感じさせない白熱したレースが繰り広げられました。結果
は中央Ａチームが大会２連覇、準優勝が緑Ａチーム、３位が東チームとなりました。また、春富チームは、昨年の最
下位から4位まで順位をあげる大健闘で、躍進賞を受賞しました。
　主な結果は次のとおりです。

総合成績
優　勝　中央Ａチーム

準優勝　緑Ａチーム

　３位　東チーム

躍進賞　春富チーム

最優秀選手賞
中原　早紀（中央Ａ）

区間賞
1区　　西山　大翔（中央Ａ）

2区　　内野　誠治（神尾）

3区　　柴尾　知美（中央Ａ）

4区　　松村　至恩（東）

5区　　中原　早紀（中央Ａ）

6区　　近藤　祐樹（中央Ａ）

7区　　一森　聖史（東）

8区　　松尾　美咲（緑Ａ）

　　　　坂井　陽香（中央Ａ）

9区　　荒木　宏太（神尾）

10区　　武田　侑馬（中央Ａ）

11区　　柴尾　一樹（中央Ａ）

12区　　靏　　有毅（春富）

13区　　大山　道弘（中央Ａ）

（大会事務局よりお知らせ）当日の記録結果の一部に訂正がありました。選手ならびに関係者のみなさまに

ご迷惑をおかけしたことを深くお詫び申し上げます。

ラストスパート一斉にスタート

なかはら　　さ  き

にしやま　 ひろ と

うち の      せい じ

しば お      とも み

まつむら      し おん

なかはら     さ   き

こんどう    ゆう き

いちもり    あきふみ

まつ お        みさき

さか い      はる か

あら き      こう た

たけ だ      ゆう ま

しば お      かず き

つる          なお き

おおやま    みちひろ

社会福祉功労者等知事表彰を受賞　～福永光隆さん～
　２月３日（水）、平成２７年度熊本県社会福祉功労者等
知事表彰式が行われ、和水町から福永光隆さん（岩尻）が
受賞されました。
　この表彰は、社会福祉の向上に特に著しい功績のあっ
た人や団体に対し、その功績をたたえ、表彰するもので
す。
　福永さんは平成12年から今まで長い間、町の身体障害
者福祉協議会の理事として地域の実情を理解し、積極的
に福祉活動を展開されたことが、評価されました。
　今後ますますのご活躍を期待します！

ふく なが みつ たか

社会福祉功労者等知事表彰を受賞した福永光隆さん
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ふくながみつたか

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ふくながみつたか
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4月1日から課税対象
～廃車を予定している人はお早めに～

軽自動車などの廃車を予定している人は、３月31日（木）までに、手続きをしてください。

　毎年４月１日現在に、軽自動車などをお持ちの人に軽自動車税が課税されます。
　４月２日以降に廃車をされても、その年度の軽自動車税は納付していただく
ことになります。

問い合わせ先　本庁　税務住民課　町民税係　　☎０９６８・８６・５７２３
　　　　　　　総合支所　住民課　税務住民係　☎０９６８・３４・３１１１（内線７５1）

●和水町役場で手続きをされる場合に必要なもの
　　•使用者・所有者・届出者の印鑑
　　•登録手続きの際には、車体番号・車名・排気量などが分かる販売証明書などをご持参ください。
　　•廃車の際には、ナンバープレートを返納してください。
　　　（ナンバープレートの紛失などで返納出来ない場合は、お問い合わせください）

車　　種 問い合わせ先

本庁　税務住民課　☎0968・86・5723
総合支所　住民課　☎0968・34・3111

熊本県軽自動車協会　☎050・3816・1758

九州運輸局熊本運輸支局　☎050・5540・2086

•原動機付自転車（排気量125cc以下）
•小型特殊自動車（農耕用など）
　＊和水町・菊水町・三加和町ナンバーの車両

•二輪の軽自動車
　（排気量125超～ 250cc以下）
•三輪の軽自動車
•軽四輪貨物車、軽四輪乗用車
　＊熊本県ナンバーの車両

•二輪の小型自動車（排気量250cc超）
　＊熊本県ナンバーの車両

　なお『軽自動車税』は、『自動車税』と異なり月割課税がありません。年度途中で名義変更や廃車などをされても、
１年間の税額に変更はありませんので、ご注意ください。
　手続きなどについてのお問い合わせ先は、次のとおりです。

農林振興課 健康福祉課 学校教育課 税務住民課
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